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АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31»   05   2024                                  п. Тура                                              № 280-п
О внесении изменений в постановление Администрации

Эвенкийского муниципального района от 29.11.2023 № 649-п «Об утверждении муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийского муниципального района» на 2024-2026 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района 06.10.2020 №472-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Эвенкийского муниципального района, их формировании и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в приложение к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района 29.11.2023 № 649-п «Об утверждении муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийского муниципального района» на 2024-2026 годы» следующие изменения: 

1.1. 
Строку «Ресурсное обеспечение Программы» Раздела 1 изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение Программы


	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы за период 2024-2026 годы составит 174152,7 тыс. руб., в том числе:

41395,0 тыс. руб. из бюджета района;

112757,7 тыс. руб. из краевого бюджета;

20000,0 тыс. руб. из внебюджетных источников.

2024 год – 58550,9 тыс. руб.  из них: 

13965,0 тыс. руб. из бюджета района;

37585,9 тыс. руб. из краевого бюджета;

7000,0 тыс. руб. из внебюджетных источников.

2025 год – 58050,9 тыс. руб.  из них: 

13465,0 тыс. руб. из бюджета района;

37585,9 тыс. руб. из краевого бюджета;

7000,0 тыс.руб. из внебюджетных источников.

2026 год –57550,9 тыс. руб. из них: 

13965,0 тыс. руб. из бюджета района;

37585,9 тыс. руб. из краевого бюджета;

6000,0 тыс. руб. из внебюджетных источников.



1.2.
В абзаце девятом Раздела 6 слова «24 молодые семьи», заменить словами «13 молодых семей».
1.3. 
Приложение № 1 к паспорту муниципальной программы изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. 

Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5. 

Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.6.
В приложении № 4 к муниципальной программе:

1.6.1. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 изложить в новой редакции: 
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Финансирование осуществляется за счет средств федерального, краевого и районного бюджетов.

Объем финансирования составляет всего 

2500 тыс. руб., в том числе: 

2024.-1 000 тыс. руб.- средства районного бюджета.

2025- 500 тыс. руб.- средства районного бюджета.

2026- 1 000 тыс. руб.- средства районного бюджета.


1.6.2. Абзац 2 раздела 6 изложить в новой редакции: 

«обеспечение жильем 13 молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе по годам: молодых семей, 2024 - 3 молодые семьи, 2025 - 2 молодые семьи, 2026 - 8 молодых семей.».

1.6.3. Раздел 8 изложить в новой редакции: 

«8. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств федерального, краевого и районного бюджетов.


Объем расходов на реализацию мероприятий подпрограммы составляет
2500 тыс. руб., в том числе: 

2024.-1 000 тыс. руб.- средства районного бюджета;

2025- 500 тыс. руб.- средства районного бюджета;

2026- 1 000 тыс. руб.- средства районного бюджета.».

1.6.4. Приложение № 2 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. 
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по экономике и финансам Е.В. Загорец. 
3. 
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района                 п/п                   И.С. Огольцов
	приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЭМР

от «31»   05   2024 № 280-п
приложение № 1 

                    к паспорту муниципальной  программы 

Эвенкийского муниципального района

«Улучшение жилищных условий жителей
  Эвенкийского муниципального района» 
  на 2024-2026 годы
Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности 

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№

п/п


	Цели, задачи,

показатели
	Единица

измерения
	Вес показателя
	Источник

информации
	Год, предшествующий реализации муниципальной программы
	Годы реализации муниципальной программы Эвенкийского муниципального района



	
	
	
	
	
	
	Текущий


	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода

	
	
	
	
	 
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Цель: Повышение доступности жилья и улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории района

	1
	Доля семей, улучшивших жилищные условия за счет получения социальных выплат (субсидий), к общему количеству семей, подавших заявления в Программу
	%
	Х
	ведомственная отчётность
	24
	29
	29
	29

	2
	Удельный вес введенной площади жилья по отношению к общей площади жилого фонда
	%
	Х
	ведомственная отчётность
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	3
	Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет получения социальных выплат к общему количеству молодых семей, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий
	%
	Х
	Управление экономики
	50
	90
	90
	90

	4
	Доля семей, реализовавших гарантийные письма, из общего количества семей, состоящих в очередности на получение социальных выплат в соответствии с Региональным законодательством
	%
	Х
	Управление экономики
	1,1
	2,8
	2,8
	2,8

	1.1
	Задача 1: Создание комфортных условий жизнедеятельности сельских территорий Эвенкийского муниципального
района, повышение уровня жизни сельского населения


	 
	Подпрограмма 1. «Социальное развитие села на территории Эвенкийского муниципального района»

	1.1.1
	Количество граждан проживающих в сельской местности, улучшивших жилищные условия
	семей
	0,14
	ведомственная отчётность
	9
	11
	11
	11

	1.1.2
	Площадь строительства (приобретения) жилья гражданами - участниками Программы         
	м2
	0,14
	ведомственная отчётность
	729,6
	624
	624
	624

	1.3
	Задача 2: Муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий 

	 
	Подпрограмма 2. «Обеспечение жильем молодых семей в Эвенкийском муниципальном районе»  

	1.3.1
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия путем получения социальных выплат
	семей
	0,14
	Управление экономики
	2
	3
	2
	8

	1.3.2
	Доля молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальных выплат на приобретение или строительство жилья и реализовавших свое право  на улучшение жилищных условий за счет средств   социальной выплаты, в общем количестве молодых  семей, получивших свидетельства о выделении социальной выплаты на приобретение или строительство жилья, - претендентов на получение социальной выплаты в текущем году на конец планируемого года
	%
	0,15
	Управление экономики
	100
	100
	100
	100

	1.4
	Задача 3: Предоставление социальных выплат отдельным категориям граждан для улучшения жилищных условий

	
	Мероприятие 1. Осуществление полномочий на обеспечение деятельности специалистов, осуществляющих переданные государственные полномочия по переселению граждан из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

	1.4.1
	Уровень исполнения расходов, направленных на обеспечение деятельности специалистов, осуществляющих переданные государственные полномочия
	%
	0,14
	Управление экономики
	100
	100
	100
	100

	
	Мероприятие 2. Осуществление полномочий по предоставлению социальных выплат гражданам, выезжающим за пределы муниципального района, на приобретение (строительство) жилья

	1.4.2
	Количество семей, получивших социальную выплату на улучшение жилищных условий в связи с выездом из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей
	семей
	0,15
	Управление экономики
	8
	20
	20
	20

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Мероприятие 3. Осуществление полномочий по обеспечению предоставления меры социальной поддержки гражданам, достигшим возраста 23 лет и старше, имевшим в соответствии с федеральным законодательством статус детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.



	1.4.3
	Количество детей-сирот, получивших социальную выплату на улучшение жилищных условий 
	семей
	0,14
	Управление экономики
	2
	3
	3
	3




Руководитель Управления экономики                                                         п/п                                                                                            Т.К. Буроякова
	                                                                                                                                                                            приложение № 2

к постановлению 

Администрации ЭМР

от «31»   05   2024 № 280-п
приложение № 1  

к муниципальной программе 
Эвенкийского муниципального района

«Улучшение жилищных условий жителей 

Эвенкийского муниципального района»             

на 2024-2026 годы
Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета

по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

Статус (муниципальная программа, подпрограмма)

Наименование программы, подпрограммы

Наименование ГРБС

Код бюджетной классификации

Расходы

(тыс. руб.), годы

ГРБС

Рз

ЦСР

ВР

Текущий

2024

Очередной финансовый

2025

Первый год планового периода

2026

Итого на

период 

2024-2026

Пр

Муниципальная программа

 «Улучшение жилищных условий жителей                                                                Эвенкийского муниципального района» на 2024 – 2026 годы

всего расходные обязательства по Программе

Х

Х

Х

Х

51550,9

51050,9

51550,9

154152,7

в том числе по ГРБС:

51550,9

51050,9
51550,9

154152,7
Подпрограмма 1

 «Социальное развитие села на территории Эвенкийского муниципального района»

всего расходные обязательства по подпрограмме

501

Х

Х

Х

12965

12965

12965

38895
в том числе по ГРБС:

501

1003

6510008100

322

12965

12965

12965

38895
Подпрограмма 2

«Обеспечение жильем граждан, молодых семей в Эвенкийском муниципальном районе»

всего 

расходные обязательства по подпрограмме

501

Х

Х

Х

1000
500
1000

2500
в том числе по ГРБС:

501

1003

65300L4970

322

1000
500
1000

2500
Мероприятие 1 Программы 

«Осуществление полномочий на обеспечение деятельности специалистов, осуществляющих переданные государственные полномочия по переселению граждан из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»

всего 

расходные обязательства

501

Х

Х

Х

1375,7
1375,7
1375,7
4127,1

в том числе по ГРБС:

501

0113

6500074670

Х
1375,7

1375,7
1375,7
4127,1
Мероприятие 2

Программы 

«Осуществление полномочий по предоставлению социальных выплат гражданам, выезжающим за пределы муниципального района, на приобретение (строительство) жилья»

всего 

501

Х

Х

Х

36085,2
36085,2
36085,2
108255,6
расходные обязательства

 

в том числе по ГРБС:

501

1003

6500005240

322

36085,2

36085,2

36085,2

108255,6

Мероприятие 3

Программы
«Осуществление полномочий по обеспечению предоставления меры социальной поддержки гражданам, достигшим возраста 23 лет и старше, имевшим в соответствии с федеральным законодательством статус детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

всего 

расходные обязательства

501

Х

Х

Х

125,0

125,0
125,0
375

в том числе по ГРБС:

501

0113

6500078460

Х
125,0

125,0
125,0
375

Руководитель Управления экономики                                                       п/п                                                                                      Т.К. Буроякова



приложение № 3 

к постановлению 

Администрации ЭМР

от «31»  05   2024 № 280-п
 приложение № 2 

                 к муниципальной программе 

                 Эвенкийского муниципального района
                «Улучшение жилищных условий жителей 

                 Эвенкийского муниципального района»             

                 на 2024-2026 годы

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Эвенкийского муниципального района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

	
	
	
	Текущий

2024
	Очередной финансовый

2025
	Первый год планового периода

2026
	Итого на

период

2024-2026

	Муниципальная программа
	«Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийского муниципального района» на 2024 – 2026 годы
	Всего
	58550,9
	58050,9
	57550,9
	174152,7

	
	
	в том числе:            
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	37585,9
	37585,9
	37585,9
	112757,7

	
	
	районный бюджет
	13965
	13465
	13965
	41395

	
	
	внебюджетные источники
	7000
	7000
	6000
	20000

	
	
	бюджеты муниципальных образований района
	
	
	
	

	Подпрограмма 1
	 «Социальное развитие села на территории Эвенкийского муниципального района»
	Всего
	19965
	19965
	18965
	58895

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	12965
	12965
	12965
	38895

	
	
	внебюджетные источники
	7000
	7000
	6000
	20000

	
	
	бюджеты муниципальных образований района
	
	
	
	

	
	
	Юридические лица
	
	
	
	

	Подпрограмма   2
	«Обеспечение жильем молодых семей в Эвенкийском муниципальном районе»
	Всего
	1000
	500
	1000
	2500

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	
	
	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	
	
	районный бюджет
	1000
	500
	1000
	2500

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	
	бюджеты муниципальных образований района
	
	
	
	

	 
	 
	юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие  1 Программы 
	«Осуществление полномочий на обеспечение деятельности специалистов, осуществляющих переданные государственные полномочия по переселению граждан из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»
	Всего
	1375,7
	1375,7
	1375,7
	4127,1

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	
	
	краевой бюджет
	1375,7
	1375,7
	1375,7
	4127,1

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	
	бюджеты муниципальных образований района
	
	
	
	

	 
	 
	юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие 2 Программы 
	«Осуществление полномочий по предоставлению социальных выплат гражданам, выезжающим за пределы муниципального района, на приобретение (строительство) жилья»
	Всего
	36085,2
	36085,2
	36085,2
	108255,6

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	
	
	краевой бюджет
	36085,2
	36085,2
	36085,2
	108255,6

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	
	бюджеты муниципальных образований района
	
	
	
	

	 
	 
	юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие 3 Программы 
	«Осуществление полномочий по обеспечению предоставления меры социальной поддержки гражданам, достигшим возраста 23 лет и старше, имевшим в соответствии с федеральным законодательством статус детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
	Всего
	125
	125
	125
	375

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	125
	125
	125
	375

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	
	бюджеты муниципальных образований района
	
	
	
	

	 
	 
	юридические лица
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приложение № 4 

к постановлению 

Администрации ЭМР

от «31»   05    2024 № 280-п
приложение № 2

к подпрограмме  2 «Обеспечение 

жильем молодых семей 

Эвенкийского муниципального 

района» 

Перечень мероприятий подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей Эвенкийского муниципального района»

	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС 
	Код бюджетной классификации
	
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	       Текущий

2024
	Плановый 
2025
	      Плановый 
2026
	Итого на 
2024-2026 годы
	

	Цель: Муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке 

нуждающимися в улучшении  жилищных условий

	Задача:  Оказание за счёт средств районного бюджета поддержки молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий

	Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома


	Всего
	
	
	
	
	1000,0
	500,0
	1000,0
	2500,0
	количество молодых семей, улучшивших жилищные условия путем получения социальных выплат, составит 13 семьи, в том числе по годам:

2024-3 семьи,
2025-2 семьи,

2026-8 семей

доля молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальных выплат на приобретение или строительство жилья и реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств социальной выплаты в общем количестве молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальной выплаты – 100% 

	
	в том числе:             
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Министерство строительства 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Администрация ЭМР
	501
	1003
	65300L4970
	322
	1000,0
	500,0
	1000,0
	2500,0
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